AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2013.

EDITAL Nº 092/2013.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE AL-
CINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do seu
PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA, designado pela
Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro de 2013, TORNA PÚBLICO,
que no dia 08/01/2014, às 10h00 (Dez), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando para a prestação de serviços médi-
cos, consultas, exames e plantões no PSF, Pronto Atendimento e Hospital
Municipal.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo E-mail:
elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 09 de Dezembro de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

PORTARIA Nº 100/2014, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

APLICA A PENALIDADE DISCIPLINAR DE DEMISSÃO À FUNCIONÁRIA
PÚBLICA QUE MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, usando das atribuições que lhe conferem a
Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no Art. 236, da Lei
Complementar 01/2000, de 08 de dezembro de 2000 e, ainda,

CONSIDERANDO o relatório conclusivo subscrito pelos membros
da Comissão Processante Especial, nomeados através da Portaria nº 69/
2014, de 04 de agosto de 2014 e o julgamento constante do Processo
Administrativo autuado sob nº 001/2014;

RESOLVE:

Art. 1º. – Aplicar a penalidade de demissão, a bem do serviço publico,
à servidora Márcia Aparecida de Oliveira Andrade, Matrícula nº 28, Copeira,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, por au-
sência intencional e injustificada ao serviço por prazo superior a 30 (trinta)
dias consecutivos, infringindo o disposto nos Arts. nº 177, I, 178, IV e 194,
XIII, todos da Lei Complementar 01/2.000, de 08 de dezembro de 2.000.

Art. 2º. – Declara-se a vacância do cargo previsto no artigo anterior.

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre – se e publique – se.

Alcinópolis – MS, 09 de dezembro de 2014.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2014 - Ano 31 - Nº 1897 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 147/2014

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: NARAIANY FERREIRA DE OLIVEIRA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 06 (seis) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 31 de dezembro de 2014 a 30 de ju-
nho de 2015.”

Fundamento Legal: Atender ao disposto no Art. 5º, parágrafo único,
da, da Lei Municipal nº 201/2.003, de 03 de novembro de 2.003, que rege
as contratações por prazo determinado no âmbito municipal.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.12.2014.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e NARAIANY FERREIRA DE OLI-
VEIRA

Alcinópolis – MS, 08 de dezembro de 2014.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
       Secretária Municipal de Saúde
    Gestora do Fundo Mun. de Saúde

PORTARIA Nº 02/2014, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014.

Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2014

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pelo Exmo. Prefeito Municipal de Alcinópolis – MS, por meio
da Portaria nº 77 – A/2014, de 01 de setembro de 2014, publicada no Diário
Oficial do Município, nº 1.853, de 04 de setembro de 2014, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

DESIGNAR o Servidor Público Municipal Dr. Piternilson Oliveira Tre-
lha, brasileiro, solteiro, advogado, portador da OAB/MS nº 13.461, como
defensor dativo para acompanhar e apresentar defesa no Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 02/2014, no prazo de 10 (dez) dias, sendo que o
(a) acusado (a) não atendeu, no prazo legal, a citação para tal mister.

Destaque-se que deve ser garantida vista dos respectivos autos, ao
mesmo, na Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro, Alcinópolis – MS,
local onde encontra – se instalada a presente Comissão Processante.

Dê – se ciência.

Publique-se.

(a.) LUCIMAR DE SOUSA ROCHA
                            Presidente

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1897 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1897 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº: 006/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 151/2014.

EDITAL: 082/2014

DATA: 13/11/2014

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS– ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,

nomeada pelo Decreto Municipal nº 003/2014 de 06 de janeiro de 2014, na
forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações poste-
riores e da Lei Complementar Federal nº 123/06, TORNA PÚBLICO, a licita-
ção na modalidade CONVITE, do tipo “EMPREITADA POR PREÇO GLO-
BAL”, sob o regime de execução indireta, objetivando a execução da obra
de construção de 700 (setecentos) metros de calha trapezoidal de concreto
80x30x30 (drenagem de alas) na Estrada Buriti, KM 20, na zona rural deste
Município de Alcinópolis – MS, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos, consoante as especifica-
ções do CONVITE e seus anexos, quais sejam.

DO CONVITE E INFORMAÇÕES: O CONVITE e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado.
As informações inerentes a este CONVITE poderão ser obtidas, pelos inte-
ressados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, ou pelo telefone/fax (67)
3596-1301, em dias úteis no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00 (MS), ou pelo ou pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127.

Data de abertura;

DIA: 18/12/2014.

HORA: 08h00 (Quinze) HORAS (MS).

O presente CONVITE ficará afixado, para conhecimento público, no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal de 10/12/2014 a 17/12/2014.

Alcinópolis – MS, 09 de Dezembro de 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES - PRESIDENTE DA CPL

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1897 - costaricaurgente@terra.com.br